Licitación Pública 09/2025

OBRA PÚBLICA
EX-2024-07065683- -UBA-DME#REC
OBRA: “Adecuación de Cubiertas y Pluviales Edificio Cosmos” sito en Av. Corrientes 2046, de la Ciudad Autónoma 
de Buenos Aires.
SISTEMA DE CONTRATACIÓN: Ajuste Alzado.
PRESUPUESTO OFICIAL: PESOS DOSCIENTOS VEINTIUN MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA MIL 
TRESCIENTOS SESENTA Y SEIS ($ 221.880.366,00).
PLAZO DE EJECUCIÓN: CIENTO VEINTE (120) DIAS CORRIDOS.
MANTENIMIENTO DE OFERTA: NOVENTA (90) DÍAS CORRIDOS.
VALOR DE PLIEGO: PESOS DOSCIENTOS VEINTIUN MIL ($  221.000,00), en soporte digital mediante CD no 
regrabable y con la rúbrica de la Dirección General de Construcciones Universitarias.
VENTA DEL PLIEGO: HASTA EL DÍA 27/11/2025 INCLUSIVE EN LA DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN Y 
GESTIÓN DE CONTRATACIONES – Viamonte Nº 430, Planta Baja, Oficina 8, (1053) Ciudad Autónoma de Buenos

[...]

La Secretaria de Planeamiento, Obras y Servicios llama a Licitación pública la siguiente obra:
EXPEDIENTE: 3000-80/2025-000
OBJETO: “Cerramiento de Seguridad para los nuevos Edificios del predio 6 de Agosto” - Presidencia.
DIRECCIÓN DE LA OBRA: Calle 129 e/5 Bis y 7 - Berisso.
PRESUPUESTO OFICIAL: PESOS NOVENTA Y OCHO MILLONES SEISCIENTOS VEINTISIETE MIL TRESCIENTOS 
CUARENTA Y SEIS con 00/100.- ($ .98.627.346,00).
PLAZO DE EJECUCIÓN: CIENTO VEINTE (120) días corridos.
OBTENCIÓN DE LEGAJOS: https://unlp.edu.ar/licitacionesobras
http://sedici.unlp.edu.ar/handle/10915/69217
COMPRA Y VALOR DE LEGAJOS: Sin Costo.
CONSULTAS: licitaciones.spoys@presi.unlp.edu.ar
PRESENTACIÓN DE OFERTAS Y ACTO DE APERTURA:

[...]

Licitación Pública 35/2025 Obra Pública

OBJETO: Reacondicionamiento de los edificios propiedad de este Ministerio Público de la Defensa, ubicados en 
la calle Buenos Aires N° 443 y Brasil N° 1475, de la ciudad de Corrientes, provincia homónima.
PRESUPUESTO OFICIAL: PESOS CIENTO NOVENTA MILLONES NOVECIENTOS ONCE MIL OCHOCIENTOS 
CINCUENTA Y SIETE CON 20/100 ($ 190.911.857,20) // valores a AGOSTO 2025.
SISTEMA DE CONTRATACIÓN: “Ajuste Alzado”, conforme Ley de Obras Públicas N° 13.064.
GARANTÍA DE OFERTA: será del 1% (uno por ciento) del importe del Presupuesto Oficial.
COSTO DEL PLIEGO: Sin costo.
FECHAS ÚNICAS DE VISITA:

[...]

Contratar los trabajos de restauración de cubiertas especiales, en el edificio sito en calle Uruguay n° 714 de 
la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, sede de la Cámara Nacional de Apelaciones en lo Civil, encuadrando dicho 
procedimiento en lo previsto por la Ley 13.064.
Presupuesto oficial: PESOS DOSCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MILLONES CUATRO MIL NOVECIENTOS DOCE 
CON 45/100 ($ 289.004.912,45.-)
Importe de la Garantía: PESOS DOS MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA MIL CUARENTA Y NUEVE CON DOCE 
CENTAVOS ($ 2.890.049,12).
Adquisición del pliego: La documentación de esta Licitación Pública, a la que deberán ajustarse los oferentes al 
formular su propuesta, podrá consultarse y descargarse en el sistema de registro de proveedores del Consejo de 
la Magistratura del Poder Judicial de la Nación (SRPCM).